Sala das Sessões 31 de aneiro de 2022.

LOCI 	 I RES

Vereadora 	 de Serr

PAULO ROBERTO CASSItlqi

Câmara Municipal de Serrana
AV.  Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320/ (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO n° 6/2022

EMENTA: REQUER INFORMAÇÕES SOBRE A MORADIA POPULAR NO MUNICÍPIO.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA—SP

Os Vereadores que a este subscrevem, apresentam, nos termos do  art.  130, inciso X, do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que o Sr. Prefeito Municipal informe se existe

atualmente no Municipio algum estudo sobre a moradia popular, que indique estatisticamente

o índice de deficiência habitacional e qual a população mais afetada.

JUSTIFICATIVA

Estes Vereadores frequentemente procurados pela população serranense, para solicitar

informações e relatar a dificuldade enfrentada sobre a questão da moradia, principalmente para

as pessoas de baixa renda.

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana 1/0 022.

Airton José Bis
Presidente

	Page 1